Ato
de Instalação

da Câmara
Municipal

de Reguengos
de Monsaraz

20 de outubro de 2017

• MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Assembleia Municipal

ATO DE INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE REGUENGOS DE MONSARAZ

MANDATO 2017/2021

---- No dia vinte de outubro do ano dois mil e dezassete, nesta cidade de Reguengos de Monsaraz, à Praça da

Liberdade e no Salão Nobre dos Paços do Município, pelas dezanove horas, perante a senhora Presidente da

Assembleia Municipal cessante, ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, compareceram os Eleitos para este

Órgão Executivo, por sufrágio universal, direto e secreto, na sequência do ato eleitoral ocorrido no dia um de

outubro, corrente, para, de conformidade com o preceituado no artigo 225.0
, da Lei Eleitoral dos Orgãos das

Autarquias Locais, aprovada pela Lei Orgânica n.0 1/2001, de 14 de agosto, na sua atual redação, e no artigo

60.0
, do Regime Jurídico das Competências e Funcionamento dos Orgãos dos Municípios e das Freguesias,

aprovado pela Lei n.º 169/99, 18 de setembro, na redação da Lei n.0 5-A/2002, de 11 de janeiro, se proceder à

instalação da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz para o Mandato de 2017/2021 :--------------

---JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO, de 53 anos de idade, titular do cartão de cidadão n.0 06924070 1ZV4,

válido até 11 de agosto de 2018, emitido pela República Portuguesa, filho de Inácio Caeiro Calixto e de Maria

Natália Paixão, Economista, natural da freguesia de Reguengos de Monsaraz, concelho de Reguengos de

Monsaraz, residente na Rua de São Pedro, Quinta da Amendoeira, em São Pedro do Corval, com o número de

eleitor 1556, recenseado na freguesia de Corval, concelho de Reguengos de Monsaraz.-------------------

----- ÉLIA DE FÁTIMA JANES QUINTAS, de 35 anos de idade, titular do cartão de cidadão n.0 12170142 5ZX3,

válido até 1 de agosto de 2022, emitido pela República Portuguesa, filha de Joaquim Missas dos Santos Quintas

e de Maria Nizete Margalha Janes Quintas, Ortoptista, natural da freguesia da Sé, concelho de Évora, residente

na Rua António Gomes Marcelino, n.0 38- Urbanização Tapada do Carapeta!, em Reguengos de Monsaraz, com

o número de eleitor 6217, recenseada na freguesia de Reguengos de Monsaraz, concelho de Reguengos de

Monsaraz. ----------------------------------------------------------------------------------------------

-- CARLOS MIGUEL DA SILVA CORREIA TAVARES SINGÉIS, de 38 anos de idade, titular do cartão de

cidadão n.0 11505327 1ZV5, válido até 16 de outubro de 2021, emitido pela República Portuguesa, filho de José

Carlos Tavares Singéis e de Helena Maria da Silva Correia Tavares Singéis, Arquiteto, natural da freguesia de

Campo Grande, concelho de Lisboa, residente na Rua de Macau, n.º 44, em Reguengos de Monsaraz, com o

número de eleitor 5758, recenseado na freguesia de Reguengos de Monsaraz, concelho de Reguengos de

Monsaraz.-------------------------------------------------------------------------

-- ELSA MARIA SOARES FÉLIX BENTO GÓIS, de 48 anos de idade, titular do cartão de cidadão n.0

08080414 4ZV2, válido até 2 de maio de 2018, emitido pela República Portuguesa, filha de António dos Santos

Bento e de Maria Olívia da Graça Soares Félix Bento, Médica, natural da freguesia de Cova da Piedade,

concelho de Almada, residente no Largo Dr. Baltazar de Carvalho Alberto, lote 37 - Urbanização Quinta Nova,

Página 1 de2

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Assembleia Municipal

em Reguengos de Monsaraz, com o número de eleitor 7544, recenseada na freguesia de Reguengos de

Monsaraz, concelho de Reguengos de Monsaraz.-----------------------------------------------------------------

-- JORGE MIGUEL MARTINS BERJANO NUNES, de 36 anos de idade, titular do cartão de cidadão n.º

11952127 OlY3, válido até 29 de maio de 2019, emitido pela República Portuguesa, filho de Miguel Martins

Nunes e de Joaquina Pereira Martins Patinha Berjano Nunes, Empresário, natural da freguesia de Monsaraz,

concelho de Reguengos de Monsaraz, residente na Rua da Fonte, n.º 3, em Telheiro - Monsaraz, com o número

de eleitor D-203, recenseado na freguesia de Monsaraz, concelho de Reguengos de Monsaraz. -------------------

----- Verificada a conformidade formal do processo eleitoral, a identidade e a legitimidade dos eleitos a após

estes terem prestado juramento legal, a senhora Presidente da Assembleia Municipal cessante, ANA MARIA

FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, declarou-os investidos nas suas funções de Presidente e Vereadores da Câmara

Municipal de Reguengos de Monsaraz para o mandato de 2017/2021.---------------------------------------

----- E para constatar ficou lavrado o presente instrumento que e_u, ~Manuel Paias Gaspar, Chefe de

Gabinete da Presidência, redigi, subscrevo e que vai por mim assina~ por mim, Ana Maria Férias

Paixão Duarte, Presidente da Assembleia Municipal cessante ÁP= M.c:vuq (é' '4--a.J fcu: ><0".o!\ ~
e por todos os membros presentes.-----------------------------------------------------

Página2de2